cPUB(T
oMU

o

"

KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA PER KULTURL, RINI DHLE SPORT

Nr. 09/41 Daté: 22. 3. 2023

THIRRJE PUBLIKE PER OFRIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTET E 0JQ-
ve PER ORGANIZIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE NE KOMUNEN E SHTIMES.

N& bazé t& nenit 12 t& Rregullores MF Nr.04.2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t& OJQ-ve:

1. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport (DKRS) ¢ Komuné&s s& Shtimes shpall thirrje pér té
gjitha organizatat jo-geveritare t€ regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i punés
118 cilave &shté 1 fokusuar né fushén e Sportit, té aplikojné pér mbéshtetje financiare pér
projektet q¢ kontribuojng né zhvillimin dhe masovizimin e Sportit.

2. QJQ-té n& pérputhje me kété thirrje publike mund té aplikojné me projekte/programet ¢
tyre pér fushat prioritare né vijim:
2.1.Té gjitha OJQ-té-Klubet Sportive, né Komunén e Shtimes, programi i té cilave

éshté i1 fokusuar né fushén e sportit,

3. Organizatat jo-geveritare mund t& aplikojné& me njé projekt g€ kontribuojné né& avancimin
dhe fugizimin e Sportit.

4. Vleratotale e planifikuar, e thirrjes &shté: 44,000.00 euro

5. Afati pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité€ pune, nga data 22. 3. 2023 deri mé daté

11. 4, 2023, né ora 16:00.

6. 0OJQ-t€ mund t& aplikojn€ me projekte n& kuad&r t€ k&saj thirrjeje, por vetém me njé projekt

pér fushén sipas thirrjes. Periudha e zbatimit t& thirrjes éshté deri n& dhjetor té vitit 2023.

7. T€ drejté aplikimi me projektet e tyre kan& OJQ-t& q€ jané t& regjistruara né regjistrin ¢

organziatave jo-qeveritare né Republikén e Kosovés dhe té& cilat veprojné né Komunén e

Shtimes, s& paku tre muaj para datés sé& publikimit t& thirrjes publike.

8. 0OJQ-té aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté | fokusuar né fushat e

lart€permendura.

9. 0JQ-t& duhet po ashtu t& kené t& kryera transaksionet financiare né ményré transparente

sipas legjislacionit pér OJQ-t&€ né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e

kontabilitetit si dhe t& ken& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofertuesit t& mbéshtetjes

financiare dhe t€ gjithé ofertuesve tjerg t&€ mbéshtetjes financiare publike.

10. Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t&€ parages prova se personi pérgjegjés né 0JQ

dhe menaxheri i projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se 0JQ ka

zgjidhur ¢do ¢éshtje t€ hapur rreth pagesés s¢ kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése

&shté e aplikueshme.

11. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparg, t€ cilét s€ bashku me

udhézimet pér aplikanté jané né dispozicion n& uebfaqén e internetit t& Komunes s& Shtimes.

Dokumentet e kompletuara duhet t€ dérgohen me posté ose personalisht, n€ adresén:

Rruga “Tahir Sinani” Nr. 50, 72000 Shtime, Republika ¢ Kosovés / Komuna Shtime /Zyra e

Sportelit.
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Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlersimit t& aplikacioneve,
kontraktimit, dhénia e fondeve, koha dhe mé&nyra e parashtrimit t€ ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit t& thirrjes jané t& detajuara n& udh&zimet pér
aplikuesit e thirrjes publike.

Do té€ konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet g€ jané pranuar brenda afatit té
paraparé me kété thirrje publike. dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té
thirrjes publike.

15. T€ gjitha ¢éshtjet g€ lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen né zyrat e DKRS.

vana Fazliu




